
OZNÁMENÍ O ZMĚNE KONEČNÝCH PODMÍNEK EMISE DLUHOPISŮ „GREEN WARRANTY BOND III“ 

(dále jen „Oznámení“) 

Společnost SOLEK Czech Services s.r.o., se sídlem na adrese Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 

8, IČO: 289 73 577, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 157019 vedeným Městským soudem 

v Praze (dále jen „Emitent“), vydala v souladu se základním prospektem Emitenta schváleným 

rozhodnutím České národní banky č.j. 2022/054030/CNB/570 ke sp. zn. S-Sp-2022/00045/CNB/572 ze 

dne 1. června 2022, které nabylo právní moci dne 3. června 2022 (dále jen „Základní prospekt“) mimo 

jiné níže uvedenou emisi dluhopisů: 

Název emise: Green Warranty Bond III. 

ISIN: CZ0003548208 

Předpokládaná jmenovitá hodnota emise: 140.000.000,- Kč 

Splatnost: 10.08.2025 

Výnos: 7,25% p.a. 

Datum emise: 10.03.2023 

Emisní lhůta (lhůta pro upisování či veřejná nabídka): od 10.02.2023 do 31.05.2023 

Způsob nabídky: Veřejná emise se schváleným prospektem ČNB 

 

(dále jen „Emise dluhopisů“) 

EMITENT TÍMTO OZNAMUJE, 

že v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1129, o prospektu, který má 

být uveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, a 

o zrušení směrnice 2003/71/ES upravil a zpřesnil některé články Konečných podmínek Emise 

dluhopisů, které byly vyhotoveny dne 1. února 2023 (dále jen „Konečné podmínky“).  

Jedná se konkrétně o následující články: 

1. v oddílu 2 „Klíčové informace o Emitentovi“, v posledním odstavci bodu 2.1 „Kdo je emitentem 
cenných papírů?“ byly změněny informace o velikosti podílu na základním kapitálu Emitenta, 
jímž disponuje osoba nepřímo ovládající Emitenta, přičemž změnová verze ní takto: 

„Osobou ovládající nepřímo Emitenta je pan Zdeněk Sobotka, datum narození 26. července 
1973, bytem Ke Hvězdárně 1032, Hlubočinka, 251 68 Sulice („Zdeněk Sobotka“). Emitent je tak 
nepřímo ovládán ve smyslu § 74 Zákona o obchodních korporacích Zdeňkem Sobotkou, který 
nepřímo vlastní 100% podíl na hlasovacích právech, resp. na základním kapitálu Emitenta. 
Zdeněk Sobotka je zároveň Emitentovým klíčovým výkonným ředitelem.“; 

2. v části B „Informace o nabídce dluhopisů“, v čl. 52 „Důvody nabídky a použití výnosu emise 

Dluhopisů“ byl rozšířen účel, pro nějž bude výtěžek z dluhopisů použit, a sice byly přidány 

následující fotovoltaické projekty v Chile: Palmilla Cruz (10,52 MWp), Erinome (2,97 MWp) a 

Marambio (2,99 MWp), přičemž změnová verze zní takto: 

„Důvodem nabídky Dluhopisů je financování kolaterálu pro vystavování bankovních záruk 

(typicky tzv. Boleta de Garantía), akreditivů nebo podobných nástrojů zajišťujících záruční 

smluvní odpovědnost Emitenta nebo jeho dceřiných společností za vady postavených 

fotovoltaických projektů v Chile, a to konkrétně projektů Castilla_PMG (2,99 MWp), Jotabeche 

(10,61 MWp), El Ingenio (9,80 MWp), Nancagua (7,26 MWp), Colchagua (2,99 MWp), Pueblo 

Seco (10,61 MWp), El Trigal (10,61 MWp), Alianza (10,61 MWp), San Isidro (10,61 MWp), 

Palmilla Cruz (10,52 MWp), Erinome (2,97 MWp), Marambio (2,99 MWp). (…)“ 



Změnové verze Konečných podmínek, upravené ve smyslu tohoto Oznámení, byly dnešního dne 

27.9.2023 sděleny České národní bance a uveřejněny na webových stránkách Emitenta v sekci: „Pro 

investory“ na adrese: www.solek.com.  

V případě, že Vlastník dluhopisů (jak je tento pojem definován v Konečných podmínkách) nebude 

souhlasit s uvedenými změnami Konečných podmínek, je ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od dne  

uveřejnění změnové verze Konečných podmínek oprávněn požádat ve smyslu ustanovení čl. 8.4 

Emisních podmínek (jak je tento pojem definován v Konečných podmínkách) o odkoupení Dluhopisů 

Emitentem.  

Emitent pro vyloučení všech pochybností upozorňuje, že žádná ze změn Konečných podmínek 

popsaných výše pod body 1. - 2. tohoto Oznámení se žádným způsobem nedotýká podmínek 

stanovených jednotlivými doplňky dluhopisového programu, které jsou součástí Konečných podmínek, 

a proto není k žádné z těchto změn Konečných podmínek zapotřebí souhlasu schůze vlastníků 

dluhopisů této Emise dluhopisů ve smyslu ustanovení § 10 zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve 

znění pozdějších předpisů, a příslušných ustanovení emisních podmínek Emise dluhopisů. 

 

V Praze dne 27. září 2023 

 

SOLEK Czech Services s.r.o. 

 

 

_________________________ 

Zdeněk Sobotka, jednatel 

http://www.solek.com/

